
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.09.2025                                                       № 806 

г. Оха 

 

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади  

жилого помещения в городе Охе на вторичном рынке жилья в целях 

приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей 

 
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10.06.2011 № 460 «О предельной стоимости 1 кв. метра общей площади 

жилых помещений при их приобретении (строительстве) для Федеральных 

государственных нужд», приказом министерства образования Сахалинской 

области от 26.09.2017 № 3.12-69 «Об утверждении требований к 

приобретаемым жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Охинского муниципального округа 

Сахалинской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. При приобретении однокомнатных жилых помещений в целях 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

применять норму стоимости одного квадратного метра жилого помещения в 

г. Охе в размере не более 55 000,0 (пятьдесят пять тысяч) рублей. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=113299&dst=100009&field=134&date=02.09.2025


2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

 

 

 

Глава Охинского муниципального округа             Е.Н. Михлик 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

